РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря  2013 год                                                                                   № 775
Об утверждении Положения о службе
медицины катастроф Краснояружского района
В соответствии с частью 5-й статьи 41 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 года № 734 «Об утверждении Положения о Всероссийской службе медицины катастроф», постановление правительства Белгородской области от 25 ноября 2013 года № 473-пп «Об утверждении Положения о службе медицины катастроф Белгородской области» и  в целях реализации государственной программы по защите жизни и здоровья населения на территории района  и совершенствования медико-санитарного обеспечения граждан при возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций постановляю:

1.Утвердить прилагаемое Положение о службе медицины катастроф Краснояружского района.
2.Признать утратившим силу Постановление главы администрации района от 11 марта 2012 года № 27 «О дальнейшем совершенствовании медико-санитарной помощи населению Краснояружского района при ликвидации чрезвычайной ситуации».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности  Карацупа Ю.А.
[image: image1.jpg]

Глава администрации района                                                             В. Н. Бурба
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации

района по социальной политике                                                  В.Мовчан
СОГЛАСОВАНО:

Главный врач ОГБУЗ
«Краснояружская ЦРБ»                                                               С.Шкилева
Заместитель главы администрации района-

секретарь Совета безопасности
                                             Ю.Карацупа

Заместитель главы

администрации района,

руководитель аппарата                                                                  А. Бондарь

Начальник юридического отдела

администрации района                                                                   В. Радченко

Начальник отдела

по общим вопросам

администрации района                                                                   Е. Таранова